
sPlsoVÁ zN,:
č,i.:
VYŘlzUJEI
TEL,:

E_MAlL:

oATUM:

MĚsTsKÝ úŘno nusropEčE
Dukelské nám. 2/2,693 01 Hustopeče

oD8oR PŘESTUPKů A sltNlčNíHo HosPoDÁŘsWí

ll]lilll llillllill l llil|llillllll lillllll l ll] ll lil

opsl5a39 /2u352
M|H/ 23211/24/3s2
Bc, ]an 5tríniik3
519441081
stlmiska@hLstopece,cz

a4.o3.2a24

sOONXOlWlc9M

VEŘEJNÁ VYHLAŠKA
ozNÁMENí

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY -
STANOVENÍ PŘECEODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNlKACÍCH

Městský úřad Hustopeče, odbor přestupkú a silničního hospodářství, příslušný podle § 124 odst. 6
zákona č, 361/2000 5b,, o provožu na pozemních komunikacích a o změnách někteních zákonú,
v platném znění, zpracoval opatření ob€cné povahy, kterým V souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm.
c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemnich komunikacích á o lměnách některých zákon(], V platném
znění, stanoví přechodnou úFravu provozu na pozemní komunikacii
pro akci

ornačování krátkodobých pracovních míst běžné údržby a€závad ve siízdnosti na silnicích ll. a lll. třídy

Navrhovatel: spráVa a úcržba silnic JihomoráVského kraje, příspěVková organizace kraje, lČo
70932581, Že-otínovo ná městí č. p. 44913, 602 oo Brno

druh dopravního značení:.chémata pro označování pracovnich míst na silnicích ll, á lll, třídy
v]íhomoravském kraji

komunikace (místo): si.ice ll, a lll, třídyv€ spráVnim obvodu oRP Hustopeče

po dobu 12 měsíců od nábytí účinnostitohoto opatření obecné povahy

Podmínky pío provedení pře,:hodné úpravy provoru:
1, Provedení d umístění do.ravních značek musí být v souladu s Vyh|áškou č, 294/2015 sb,, kterou se

provádějípravidla provcau na pozemních komunika€ích, ČsN EN 12899 - 1l73 7o3o) ,,stálé svislé
dopravní značení" a teónickými podmínkama TP 66 zásady pro označoVáni pracovních míst na
pozemních komunikacícl. Veškeré dopravníznačení bude provedeno v základní V€likosti podie ČsN
EN 12899-1 (73 7030) á ŤP 66 V reflexním provedení_ Všechny součásti dopravních 2naček (patka,
sloupek, značka, uchycerí) musí b\^ schváleného typu,

2. DopraVní 2načení bude instaloVáno podle dokumenta€e, která tvoří přilohu tohoto opatření obecné
poVahy,

3, Budou dodrženy podmirky uvedené v koordinovaném stanovisku vydaném Policií ČR - osDP dne
17,08,2021 pod č.j,: KRPb-128o84,1/č1_2o21-06ooDP_Z||
. Vyznačení pracovrích mísl musí být zajišténo lak, aby byla zajištěna Včasná iníormovanost

účastníkú silničnílo provozu a lilo měla možnosl se Vzniklé siluaci Včas a dostalečně
přizpůsobit,

. pro označení pracovnich vozidel bude užita světelná šipka Včelně zvlášiniho výstražného
svěl|a oranžové bďVy, ktelé mUsí býl při provádění práce V činnosli,



č j,MUw 23zlllz4l352 str,2

. šířka prl]jezdního pDstoru (Volného jízdniho pruhu) na komunikaci bude V obci mln, 2,75 m a
mimo obec min, 3,0 m,

. před pracovním mí§tem mimo obec, V případě, kdy pracovní Vozidlo není zřelelně Vidět ze
Vzdálerosli m n, 20t m, budo užito zařízení předběžné Výstlahy,

. délku operatvních placovních nríst je vždy nltno volil s ohledem na zachování plůjezdnosti
daného ú§eku korrunikaco, Jednopruhový obousměrný neřízený provoz je možno zaj]slii
pouze V omezeném íozsahu při délcé Úseku do 50 m,

. konéc úseku se sh ženou rychLostí bLrde ukončen dopravní Značkou č. B 26,Konec Všech
zákazťr" a to V přípalech, že platnost dopravní značky č, B 20a neukončí křižovatka,

. v případě delších t§ekť] oplavy, kdy §e v daném úseku nachází křžovatka, je vždy nutno
placovní ínísto opělcvně řádně Vyznačit a dopravní značení opakoval za každou křižovalkou,
případně žkíálit dé1l.u opravovaného úseku (úsek mezi křižovalkami),

. přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude plovedena Vždy polze V
rožsahu nezbytně nJtném á d|e odsouhlasených Vzorových schémai a Vzorových schémat dle

'Zásad pro označoÝáni pracovních míst na pozemních komunikacích, TP 66, ll, Vydáií). V
oslatnÍch přÍpadecl- je nutno požádat o samostatné Vyjádření ke konkrétní situaci V píovozu
na pozemních komLnikacích,

. dopravní značení adopravní zařízení smě]í bÝ užívány )en po nezbytně nutnou dobu a jen
zdůVodu ]ak to ]ežbytně Vyžaduje bezpečnosl a p|ynUlost provozu na pozemních
konrunikacích,

. budou užívána jen taková opalření, klelá jsou dle techn]ckých předpisů plo označování
pracovních míst po\ažována za bezpečná a potřebná,

. doplavní značení nusí být odpovídajícím způsobem áktua|izováno v sou|adu s postupem
pracÍ,

. doplavní značení hJde na komunikacích unrístěno pouze po nulnou a odůvodněnou dobu a
polé bude neprodle,]ě odstlaněno,

. značky, světe né sgnály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udížovány ve
íunkčním §tavu, V óslotě a musí býi spráVně !míslěny, Toto musí být průběžně kontíolováno
zodpoVědnou osobou,

. osazování, umisťo\ání značék, dopravního zařízení a zaříze|i prc provozní iníormace smí
prováděl pouze osóa. ktelá má plalná opráVnění plo prováděnítěchlo činností,

. značky, svěielné signály a doplavni zaiizeni souvisejíci s pracovnim rníslem budou
umisťovány až be:proslředně před začálkem plací. Nebude,li 10 možné, r.usí býl je]ich
plalnost dočasně zn]šena 2aklytím nebo ]iným Vhodnýn] žpť]sobem,

. užilé doplavní značení musí vystihoval skutečnou sihraci v oblasli pracovního místa, v rámci
placovního mísla 9 §rní užíVai značek ion V takovém rozsahu a takovým způsobem, ]ak 1o

nezbytně Vyžaduje )ezpečnost plovozu,
. pro označení operaivního místa a to především na dopravně zalížených kom!nikacích, budou

přodnostně užíváÉ odpovídaiící zaříZení předběžné Výsťahy, V kombinaci s pojízdnou
uzavírkovou tabulí, iako doplněk Výstražného označení pracovních Vozidelbude užta §Vételná
šipka,

. umíslění a provedrní užitého doplavního značení pro označení pracovního nrísta bLide v
souladu s požada\ky souvisejících předpisů, iedná se zejména o zákon č. 36l/2000 sb,,
Vyhlášku č, 294/20 5 sb,, platná TP 65, TP 66, TP 143, VL 6,1 a VL 6,2 a ČsN EN 12899,1,
Dopravní značky rílsí být retrorellexní,

. přechodná úpíavá ]lovozu na pozemních komunikacích bude plovedena pouze v souvislosti
s označováním pra)ovních mísl běžné údržby a záVad Ve sjízdnosli,

. pokud to nebude nezb),,tně nutné, nemělo by být dopravní omezení Většího rozsahu na
zatížených komunkacích realizováno V čase denních doplavních špičok, odpoledne V
pracovníden přede dnem placovního klidu a odpoledne v pos|edníden pracovního klidu,

. při neúmělnérr] oŤežování plynulosti provozu s tvorbou koon Vozidel nebo na pokyn
příslušníka doprawí policie bude pracovní míslo omezeno a práce budou lea|izovány
V menš m ,ozsa'ru rebo Ve V|,odnéiš,m čase,



. Každé plánované ]mezení bude dle míslní příslušnost] nah|ášeno e,mailovou zpráVou na
příslušný dopravní nspeklolál Policie ČR dle jednot]ivých oklesů|
Dl BřeclaV bV.di,cisekret@Dcl,cz
lníomace bude obaahovat ze]ména místo, telmín, rozsah a důVod pracovních činností, dále
odpovědnou o§obu s teleíonním kontaktem.

vÝše Lrvedené vvádřeni se vzlahue pouze k prováděni orací běžné údlžbv. příDadně ke
u označení záVad Ve §iíZdnosti, Plánované a dée lrva icí

ve znění oozděších Dředoisů - lzn, řádné slanovení Dřechodné úDraw orovozu včetné
o,o;edrán s oi|slJša7m oroáneŤ oo|'cie,

4, MěÚ Husiopeče, odbor ťestupků a silničního hospodářství (spráVní orgán) s] Ve spolupráci s Policií
ČR - Dl BřeclaV Vyhrazuje práVo požadovat, po zřizovateli, úpraW dopravního značení dle aktuálních
požadavků silničního pro\ozu k Zajištěníjeho bezpečnosti a plynulosti.

5, Při realizaci přechodné úpravy provozu nesíní dojít k znečištění nebo poškození dotčených
pozemních komunikacÍ,

6, Přechodné dopravni 2n.čení musí být bezprostředně odstraněno nebo zneplatněno, jakmile
pominou důVodyjeho instaloVání, aby nedošlo k neopodstatněnému om€zení 5ilničního provozu na
dotčených komunikacích,

7, odpovědná osoba za řádné provedení dopíavně bezpečnostního opatř€ní - zajištění odborné
montáže dopravního zn.Čení podle tohoto stanovení, jeho prŮběžnou kontrolu a udržování po
celou dobu přechodné foravy píovozu a dáe jeho Včasného odstranění: správa a údržba sílnic
Jihomoravského kráje, př spěvkovó or8anizace krcje, |Čo 7Dg32581, Želotinovo néměstí č,p, 449/3,
602 00 Brno, Patrik Mik)J ášek,te|j73723723l.

odúvodnění
Přechodná úprava provozu ]'. stanovena zdůVodu označování krátkodobých pracovních míst běžné
údržby á záVad Ve sjízdnosti n; silnicích Il, a ll], tiídy Ve 5práVním obvodu oRP Hustopeče,
Městský úřad Hustopeče, odbor přestupko a silničního hospodářství stanovil přechodnou úpravu
provozu na základě podaného podněiu náVrhovate e ze dne 20,02.2024 a po projednání s dotčeným
orgánem Policie ČR - Viz, kocrdínované §tanovisko Vydané Policií ČR , osDP dn€ i7,o8,2021 pod čj,I
K RP B_128o84_1/čl2 021-0600 )P-zl ,

Poučení:
V souledu s ustanovením § 77 Jdst, 5 zákoná č, 361/2000 sb,, V platném znění|

. příslušný spráVní úřac nedoručuje náVrh opatření obecné povahY a nevyzýVá dotčené osoby
k podávánípiipomlnet a 1ám:te1

. opatření obecné povaly nabývá účinnostl pátým dnem po vyvěšení
V souladu s ustanovením § 17:. odst, 2 zákona č. 5oo/2oo4 sb,, spráVní řád:

. proti opatřeníobecné JoVahY nelže podat opíavný prostředek,

Č.) MUw 232t)n4B52

M8r. Dana Prajková v, r.
Vedoucí odboru přestupků
a silničního hospodářství

vyhotovil Bc,]an sirmiska
oplávněná úředníosoba



Toto oznámení musí být vyvěeno nejménĚ po dobu 15 dnů na úřední des.e MěÚ Hustopeče, tjM
Boleradice, oÚ Borkovany, ou Bořeti.e, oÚ Brumovi.e, otj Diváky, otj Horní Bojánovi.e, oú Kašnice,
MěÚ Klobouky u Brna, oú Kobylí, oÚ KrumvĎ ot! Křepice, otl Kurdějov, ot] Mořkůvky, oÚ
Němčlčky, oti Nlkolčice, otj lopice, oÚ Pouzdřany, oú starovi.e, oÚ starovičky, oÚ strachotín, oÚ
Šakvice, ot] Šitbořice, oú Uh.íčice, oú velké Hostěrádky, ÚM Velké Němčice, Měú velké Pavlovice a
oÚ Vrbi.e izpůsobem umožňljící dálkový přístup.

Vyvéšeno dne ...Ú: !.,. k 1|_ Spjmuto dne

vyvěšeno v elektronické podotě dne { /^ |:l ?

Podpis a razítko opráVněné oscby, která potvrzuje VyVěšeníá sejmutí oznámení

Příloha:

_ schémata pro označo\ání pracovních míst na silnicich ll. a lll, třídy v Jihomoravském kraji

č j. MUw 232ll l24l352

obdrží:
Navrhovatel:
spláVa a údržbá silnic,lihomor:Vského kraje, příspěVková or8anizace kraje, lDDs: k3nk8e7

sídlo: Želotínovo námÉtí č.p.44913, VeVeří,602 0o Brno 2

Dotčené osoby:
lvlěstys Boleradice, lDDs: ur9bae€

sídlo: Boleradice č,p,lD1,691 12 Boleradice
obec Borkovany, lDDs: qe3atc:

5ídlo; Borkovany č,p. Z9, 69175 Borkovány
obec Bořetice, lDDSI jttbm12

5ídloI Bořetice č,p, 39, j9108 Bořetice u Hustopečí
obec Brumovice, lDDsi hxnazá

sídloI Brumovice č,p, 2a,691 11 Brumovice na Moravě
obec DiVákY, lDDs: 4weaz7h

sídlo: DiVáky č,p, 110, ;91 71 DiVáky
obec Horní Bo]'anovice, lDDs| -,63a2bi

sídlo: HorníBojanovicG č,p,96,693 01 HUstopeče u Brna
Město Hustopeče, lDDs: z34br]y

sídloi Dukelské nám, č..2l2,69301, Hustopeče u Brna
obec Kašnice, lDDs: xjka2n9

5ídlo: Kašnice č.p. 38, i91 72 Klobouky u Brna
Město K|obouky u Brna, lDDs: ]2bbdmW

sídlo: nám, Míru č.p. 1É911, 69172 Klobouky U Brna
obec Kobyli, lDDs: V3Wbdkp

sídloI Kobylí č.p.459, e1 10 Kobylí na Moravě



čiMuHl232lllul352 slr.5

obec Krumvíř, lDDs: €zebnt4
sidlo: Krumvií č,p, 184 691 73 Krumviř

obec Křepice, IDDs: 8cva2n5
sídlo:Křepice č.p.25, €]165 Křepice u HUštopečí

obec Kurdějov, lDDs: nsba2nc
sídlo: K!rdéjov č,p, 1, €3 01 Hustopeče u Brna

obec M orkůVky, lDDs: 555 bsrr Ť
5ídlo: lV]orkůvky č,p. 13, 691 72 Klobouky u Brna

obec NěmčičkV, lDDs: 4vnb28\
sídlo: Němčičky č,p, 221, 591 07 Němčičky

obec Nikolčice, lDDs: p9qbnr4

sidlo: Nilolcice a.b,85 691 7l Nikolčice
obec Popice, lDDsI f4sbue4

5ídloI Hlavni č.p. 62, 6!í1 27 Popice
obec Pouzdřany, lDDsI fc8a2tÉ

sídloI Hlavníč-p, 99, 6í 26 Pouzdřany
obec starovice, lDDs: 6qWb86*,

sídlo: starovice č.p. 18o, 693 01 HustopeČe U Brna

obec starovičky, lDDsI x69ané
sídloI starovičky Č,p,4:,693 01 Hustopeče u Brna

obec strachotín, lDDsI 22ma2.b
sidlo: osvobození Č,p, 37, strachotín, 693 01 HustopeČe u Brna

obec Šakvice, lDDsI r8sa25x
5ídlo: HláVni č.p. 12, 691 67 Šakvice

obec Šitbořice, lDDs: eVubbis
sídloI osvobození č.p,92, 691 76 Šitbořice

obec Uherčice, lDDsI iica2Vh
sídlo: Uherčice č,p, 32 69162 Uherčice u Hustopečí

obec Velké Hostěrádky, lDDs: .jmbnns
sídlo I Velké Hostěrá d k/ č .p. 66, 691 14 Velké Hostěrádky

Městys Velké Němčice, lDDsI dvbsjt
sídlo: Městečko č.p,8:, 69163 Velké Němčice

Město Velké Pavlovice, lDDs: dqban6
sídlo: Náměstí9, květra č,p, 700/40, 69106 Velké Pavlovice

obec Vrbice, lDDs: ndja228
sídloIVrbice č.p.89, a109 Vrbice u Břeclavě

ostatní dotčené osoby:
V souladu s dikcí § 173 odst, l správního řádu doručUje Městský úřad Hustopeče toto opatření obecné
povahy dotčeným osobám Vetjnou vyhláškou. DoruČení Veřejnou Vyhláškou bude provedeno V souladu
s ustanovením § 25 správnír) řádu tak, že se pÍsemnost vwěsí na úřední d€sc€ Městského Úřadu

Hustopeče á soUčásně bude.Veřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patná€tým dnem po

vyvéieni bude písemnost pov-/ováná za doruČenou,

dotčené správní úřady
Krajské ředitelství po licie .] iho Ť o raVského kráj€, odbor služby dopraVní policie, lDDs: jydai6c

síd|oI Kounicova č.p, 87/24, VeVeří, 602 00 Brno 2

Krajské ředitelství policie liho]oravského kraje, Dl BřeclaV, lDDs: jydai68

sídlo: Národních hrdirj č,p,18/15,69002 Břeclav 2



příloha k žádosti o wiádření ke stanovení přechodného svislého
dopravního značení pro oráce běžné údĚbv silnic ll. a lll. třídv

NáVrh přechodného sDz a op-ření pro následující činnost údržbo\^ich prací (běžné údržby)]

í. VÝsDravv vozovek eř]ulzí a kamenivem (turbomechanizmy, penetračn í \^ýspravy,
žálivka spar a trhlin s podrc:nífi)
Provádění prací plobíhá ne operativním - pohyblivém pracovním míslě. Pracovnici musí být
oblečeni Ve v,istražném odivu, Pracovní mechanizmy Wbaveny světelným \^istlažhým zaiizenim
(maják a světelná rampa n:bo světe|ná šipka typu B), kteíé bude po dobu pracovní činnosti
V píovozu,

,1.1.v obci:
Píacovišlě označeno Fo dobu provádění pracísvislým dopravním značehlm A 15 

"Práce 
na

silnici" a dopravní zna:kou č, A 8 ,,Nebežpečí smyku' v případě potřeby bude snížena
nejvyšší dovolená rycllost značkou č B 20a a konec úseku se sníženou rychlo§tí bude
ukončen dopravní znákou B 26,,Konec Všech zákazú' a to jen v případě, že platnost
dopravní značky č. B :0a nezruší křižovalka,
Po skončení prácí zůsane opíavený úsek oznáčen svislou dopravní značkou č. A 8

"Nebezpeóí 
smyku' a lopravní značkou č, A 17 

"odlétáVající štěrk" a č, E 4 
"Dé|ka úseku" do

doby odstraněn í Volnéň o kamehiva,
oblast - délka operatiního pracovního pohyblivého místa Včetně pracovního mechanizmU je
maximálně 1 km.
schélna ě. 1 .1 ,

,1.2.mimo obec:
Pracoviště označeno Fo dobU provádění pracísvislým dopravním znaěením A 15,,Píáce na
silnici" společně s doFravní značkou č, B 20a ,,70" a dopravní značkou č, A 8 ,,Nebezpeči
smyk!' společně s do:ravníznačkou č, B 20a,,50",
Po skončení prací zůgane opravený úsek označen svislou dopravníznačkou č. A 8
,,Nebezpečí smyku' a lopravní značkou č, A 17 

"odlétáVající 
štěrk" a č. E 4 , Délka úseku" do

doby odstranění Volnéňo kameniva,
oblast _ délka operaliqího pracovního pohyblivého mista včetně pracovního mechanizmu je
maximálně 3 km,
schéma č.1.2.

2. vÝsDravv vozovek obalovanou živičnou směsís případnÝm frézováním
poruchv
Prováděníplacíprobíhá nu operativním - pohyblivém pracovním místě. Pracovníci musíbýt
oblečeni Ve \^ýskažném od:vu. Pracovní mechanizmy Wbaveny světelným \^istražným zailzenlm
(maják a světelná íampa, r:bo svělelná šipka typu B, nebo pojízdná UžaVírkoVá labule typu ll),
které bude po dobu pracovlíčinnostiV plovozu,

2.,l. v obci:
Pracoviště označeno Fo dobU píovádění prací svislým dopíavním značením A 15,,Práce na
silnici", V případě fréz,:vání Vozovky doplnil dopravní značku č, A 7a ,,Neíovnosl Vozovky",
která bude u úseku d€ šíhojak 500 m doplněna dodatkovou tabulkou E 4 ,Délka úseku" a
toio značenízůstane pnecháno do doby dokončenípraci, V případě potřeby bude snlzena
nejvyšší dovolená rycHost značkou č B 20a a konec úseku se sníženou rychlostí bude
ukončen dopravní znákou B 26 ,,Konec Všech záká2ů" a to jen V případě, že platnost
dopravníznačky č, B:{a nezíuší křižovatka,

Piiloha žádDsb .} 1/ylállil}ní -ft, vydáni slanaveri pae.had,}ého s,rjsléha DZ pb pláce hěžne
údrrby 2021

v Jihomoravském kraii



oblasl - délka operatiVní
max málně 1 km.
schéma č.2.1.

silnici" společně s doprav
írézování Vozovky doplnit

značením a to v
Jedná se zejména o

pracoVního pohybliVého místa Včetně píacovního mechanlzmu ]e

2.1 mimo obec:
Placoviště označeno po d provádění placi sV slýrn dopravnim 2načenim A 15 . Pláce na

značkou č. B 20a ,,70' a dopíavníznačkou č, B 20a ,,50", V přípádě
lavnÍžnačku č. A 7a 'Nerovnosl Vozovky", kteíá bude u Úseku

delšíhojak 500 rn d dodaikovou tabulkou E 4 ,,Délka úseku" Toto značení zústane
ponecháno do doby dok í prací, V případě fíéZováni Vozovky ]e možné dopravni značeni
opravovaného Úseku mi obec doplnit omezením nejvyšší dovolené rychlosti jízdy, omezení
ne]VyŠŠídovolene ízdy mUsíbýt použito v případě rozpracovanostiopíavy
(Vyfrézovaných úsekú) po u snížené vid telnost.
oblast - dé|ka operalivní pracovního pohyblivého místa včetně pracovního mechanizmLr je
maximálně 3 km
schéma č.2.1,

Provádění prací probíhá a operatVnim - pohyblVénr pracovním rnístě, Pracovníc musi být
oblečen Ve Výstražném Pracovní mechanizmy Vybaveny svělelným Výstraž|ým zeřízením,
oranŽové barvy (maj
celou dobu prací, V pří
apnutým majákem oran báfu!, není nutné doplňovat pracovní mísio svislým dopravním

svod del zábradli,

3.,l. v obcii
oblast - délka

a světelnou rampou nebo šipkou typu B, které musí býi 2áphulý po
dě užilí světelné rampy nebo světelné šipky typu B šoučasně se

Idě, že doba píáce na místě nepřesáhne 45 min
činnosti, napřiklad] čištění Vozovek, údžba dopravního značení,
sloupkú, klajnic, přlkopů, propustů, Vpustí, mostů.

ího pracovního pohyblivého místa Včetně pracovního mechanizmu je

o §polečně s majákem světelnou rampou či světelrou šipkou
označeno po dobu prováděníprací svislým dopravním

na siln ci' s dodatkovo! tabulkou E 4,,Délka úseku'

maximálně 1 km,
pokud nenívoz dlo
typu B, potom bude
značením A 15,,P
schéma č. 3.1.

3.2. mimo obec:
ob asi - délka ope
max má]ně 3 kín,

pracovního pohyblivého mísia Včetně plácovního mechanizmu je

pracov ště označeno o dobu provádění pracísvislým dopravním značením A 15,,Píáce na
silnici společně s í značkou č, B 20a ,70" a dopíavní značkou č, B 20a,,50". Vozidlo
VybaVeno majákem nou rampou čisvětelnou š pkou typu B, Pracoviště může být
označeno dod tabulkou E 4'Délka úseku",
schéma č,3.2.

)ra vy.lálli slanoveri pře€hod éh| jvlslélj.} DZ pro uáce hěžne
údžby 2021

l)íjl1ý\.| žádosli o Vyjá<lkrn



4, úd

5.3.

oblast _ délka operat acovního pohyb|ivého mista včetně pracovniho mechan Zmu je
ailé.,li,e vždy oz'lale1 Jse1 Ťez kllzováI{am,maximálně 5 km, Dopravn

schéma č.4,

ádění v

Provádění prací probihá
oblečeniVe Výstražném
oranŽové barvy (majékem
celou dobu prací. Pracov
značením A15,,Práce na

Prováděni píací probíhá
oblečeni Ve Výstražném

schéma č.5,1.

pokud není voz dlo
typu B polom bude
značenim A 15 P
schéma č. 5.2,

operativním - pohyblivém pracovnim místě. Pracovníci musÍbýt
!Vu, Placovní mechan'zmy Wbaveny svělelným Vý§tražným zařížením,

světelno! lampou nebo šipkou lypu B které m!síbýt zapnutý po
bUde označeno pro dobu provádění praci svislýnr dopravnírn
ici s dodatkovou labu kou E 13,SečenílráVy" a ě, E 4 ,Dé ka úseku'

operativnim - pohyblivém píacovním místě, Pracovníc] musíbýt
Vu, Pracovní mechanizmy-značkovaěe (samochodné) musi být

- sečení travn

silnici

ou trvání v
o společně s majákem světelnou rampou či světelnou šipkou

označeno po dobu prováděni praci svislým dopravnirn
silnici"

ího

Vybaveny světelným zařízeninr - m nimálně maiákem oranžové ba^,ry, kte4; musíbýt
zapnUlý po celou dobU

pokud nenivozidlo no spo|ečně s majákem svělelnou rarnpou či světelnou š pkou
typu B, potom bude p označeno po dob! prováděni plací sV slýín dopravním

pracov ště označeno dobu provádění píaci svislým dopravnim 2načenim A 15 ,,Práce na
silnici společně s d znaěkou č, B 20a ,,70" a dopravníznačkou č B 20a ,,50",Vozidlo

lnou rampou či světelnou šipkou typu B potom bude pracov ště
i píací sV slým dopravním značením A 15 ,Práce na Silnici .

Vybaveno majákenr
oznaČeno po dobu p
schéma č. 5.3,

pracovních Činnostech
íozhledo\^ich poměíů je

losti

Z důVodu ochrany iků pohybujících se na pozemní komunikaci při výše uvedených

obecně platnýrn rychlost
podmínek pracovního m , V případě užiií omezení nejvyšší dovolené rychlosti dle schématu
č, 5, bude dopravní z
schématech, omezení
ínimo obec snižováni

l operativním - pohyblivém místě a V případě nedostatečných
)ravidla nezbytné plovést omezení nejvyšší dovolené rychlosti oproti
ím limiiům, I\ríía omezení rychlosti, bude \,./cházet 2 konkrétních

čení kombinováno s dopravnim značenírn Uvedeným V osialních
losti iízdy bude vzásadě poL]živáno pro označení pracovních míst

ální povolené rychlosti jízdy bude Vždy postupné na rychlost 70
)í znečení s omezenim rych|osti ]ízdy bUde opakováno za každou

ení snížení rychloslijízdy bude toto použiváno pouze na úseku, na
práce, Pokud není opbvovaný úsek ukončen bezprostředně

c] těchto úseků Vždy omezení nejvyšší dovolené rychlosti ukončeno
značkou (č.B 26 ,,Konec Všech zákazů").

vyd,llri slanoýení píechallréha svislél/.) DZ pro p|áce běžné
itdžby 2a21

krn/hod a 50 km/hod,
křižovatkoL], V případě oz
kterém probíhají údržb
křžovatkou, tak bude na k
příslušnou dopravhí
scrréžra č. 6.

Pí;|.t l?) )'r|lo:th a |].,r|.r'|, :

5,,|



7. pracovní místa - řízeřta světelnÝm siqnalizačním zařízením

7.1 místo řízené svět€ nÝm siqnalizačním zařízením V obci;
Pracoviště označeno p) dobu prováděnípracísvislým dopravníín značením A 15,,Práce na
silnici" a dopravní znáč.:ou A 10 ,,světelné signály" , světelné signalzačni zeřizení. Podé|ná
uzáVěra označena oboJstrannými směrovacími deskami s odstupem max, 1om, Délka úseku
máx. 1 km, Usek musí 3ýi Vždy meži křižovatkami,
schéma č.7.1

7.2 mí§to řízené svět€ nÝm sionalizačním zařízením mimo obec:p 15 
"Práce na

silnici" společně s dopEvní značkou č, B 2oa ,70" a dopravní značkou A 1o , světelhé signály'
společně s dopravnízrlčkou č, B 20a,,50' světelné signalizačnízařízení, Podélná uzáVěía'
označena oboustrann]i-i smělovacími deskami s odstupem max. 2om, Pokud neni
opravovaný úsek ukon@n bezprostředně křžovatkou, tak bude na koncitěchto úseků Vždy
omezení nejvyššídovo:né rychlosti Ukončeno příslušnou dopravniznačkou (č B 26'Konec
Všech zákazů"). Délka .seku max, 1 km. Úsek musí být Vždy mezi křižovatkami,
schéma č.7.2

V případě nepřehledných (seků zajstíVedoL]cí pracovní čety řizení provozu náležitě poučenou
osoboU.

Před každým zahájením pBcí a po osezení přechodného svislého dopravního značení bude
plovedena kontrole a přípdné dočasné zrušení pletnosti trvalého sVislého dopravního znaóeni
škrtnutím nebo překrytím p3skou s olanžovo - čelným píuhem,

Veškeré \^iše lvedené prá:e běžné údržby budou plováděny za přovožu bez nutnosti Wznačení
objízdných tras.

ProvedeníVšech dopravníc r značek přechodného dopravního značeníje v §ouladu s platnou
legislativou (rozměry, relrol:fiexe),

Před zahájením praci rozhdne příslušný Vedoucí pracovník o použiti konkráního schváleného
schématu-

Pokud se budejednat o 9andařdní placovnimisto s předem plánovánou nepřelížilou delší
dobou trvánlje nutné sarostatně požádal o nové stanovení přechodného dopřavního
značení.

V ostatních pjípadech platí TP 66 (Zásady pro označování pracovních misl lll. vydání s účinností
od 1, dubna 2015),

8. označování závad ve -iízdnosti

8.1 označováni výtlrkú, poškozená krainice -v obci
záVade označeia dopravní značkou č, A 7a,,Nerovnost vozovky" nebo A 28
,,Nezpevněná lcajnice", která budé u úseku delšíhojak 5o0 m doplněna dodatkovou
tabulkou E 4'c;lka úseku",

8,2 označování výtlrků, poškozená křajnicé - mimo obec
záVada označe.a dopravníznačkou č, A 7a,,Neíovnost Vozovky. nebo A 28
,,Nezpevněná k=jnice", která bude u úseku delšíhojak 5oo m doplněna dodalkovou
tabulkou E 4 "E;lka úseku",

8.3jiné závady ve s. zdno§ti



zjišlěné záVad! ve sjízdnostibudou označovány lěmito dopravnimi značkami:
A6a, b Zúžena Vozovka
A7a Nerovr)st vozovky
A8 NebezFečísmyku
A22 Jiné h€)ezpečí
A28 NebezFečnákrajnice
P7 Předn(;tprotijedoucíchvozidel
P8 Přednc5tpředprotijedoucímivozidly
81 Zákaz .jezdu Všech vozidel
86 zákaz .jezdu ýozidel (ýyžnačená hmotnost)
B2Oa Nejvyš; í dovolená rychlostB2la zákaz )ředjíždění
826 Konec.šech zákažú
c4a, b Přikáz-ý směr ob]íždění
E4 Délka rseku
E13 Dodatková tebulka - text

Dopravn í zařiza n íi

21 Dop.a\ríkužel
22 zábrar€ pro označení uzavírky
Z4a, b směro,.acídeska
Z4d, e směío,.acídeska

Vpřípadě, že bude .Utné omezení nej\yšší dovolené rychlosti oproti obechě platným
rychlostním limitúm. l/líra omezení rychlo§ti, bude Wcházet z konklétních poámínek,
V případě užití omezalí nejvyšší dovolené rychlosti bude dopravní značení kombinováno
s dopravním značenírr označujícím žávadu ve s]lzdnosii, omezení rychlo§ti jizdy bude
vzásadě používáno ťmo obec. snižování maximální povolené rychlosti jizdy iude vždy
postupné na rychlost ;l km/hod a 50 km/hod, Dopravní znaěení s omezenim rychlosti jízdý
bude opakováno za kaldou křižovatkou, Pokud není opíavovaný úsek Lrkončen bezplostř;dně
křižovatkou, tak bude na konci těchto úseků Vždy omezení nejlyšší dovolené rychlosti
ukončeno _ příslušno! dopravní značkou (č-B 26 'Konec všech žjkazů.),
Před každým zahájenín prací á po osazení přechodného svislého dopravního značeni bude
píov_edena konlrola a případné dočasné zrušení platnosti tNalého svislého dopravního
značeníškrtnutím nebc překrytím páskou s oranžovo- čeíným píuhem.

obecně platí, že v příradě přeíušeni prací naPř. z důvodu přestávky, opravy techniky je
nutné otočit (zn€plal-it) dopravní značení, Úpřava dopřavního žnačeni músi být viáy
provedena maximálra zřetélným zpúsobem pro účastníky silničního plovozu a za
předpok|adu zachovárí maximální bezp6čnost silničního provozu.

v B.né 14.7 .2021 ,

Vypracoval: Patrik lvikL ášek, Vedoucí oddělení organizace a plánování údžby

Přjloha žá(tDsi} o,/yjódřeni Po vydátlí skyl)ve,,i pieDhaúlého svisléhD DZ prc uáce bážné
údžb,/ 2a21



C:'t;ťi:::J::;
Schémata pro označování pracovních míst na
silnicích ll. a ll!. třídy v Jihomoravském kraji

t 2km t
vel2e o1/202o - upíaveno 0612021

příloha žádostio wjádření be stanovenípřechodného svi5lého dopravního značení na ú zem í l ihomoravského
kraje



,,.ÉOŮ

Schéma pro označování pracovních níst:

1.1 vysprávky vozovek emulzí a kamGnivem v obci (pracovní místo za vozidlem)

A8

A15

Po ukončení přá.ízů§tane
úsek gbg!§!]ěI!]Ě označen

A8 + A17 + E4 do doby
odstranění volného

kamenivá (min. 24 hodin)

tlkmt

l*§*lvv
ÍllllluI

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

I

Přenosné lopraýní značky se umisťuji spodním okrujeh ve výšce nejméně 0,6 m
n7d úrovní vozoýky v jednothé ýýšce v rómcí přdcovního misto

vozidlo vždy vybav€né
minimálně majákem a
světelnou šipkou nebo

světelnou eleií

v přípádě Pracoviště za

vozidlem doporučeno ve
vhodných případech
zabezpečit placoviště

vozidlem + uzávílkovou

A15

A8

AA
F-š,-l

příloha žádosti o vyjádřeníl= stanovení přechodného svislého dopravního 2načení na územíJihomolavského
kraje (Verze 01/2020)

l@1

E

x
E

l
E
osc
e
r§

o
.oJ

ě
oo

o
o

l-r1 J
flIflrilrill

3n"]

b,-tlrrt



Prenosné diprovní zndčky se umísťují spodnim okrujem ve výšce nejfiéně 0,6 m
' ' no] úrovnívozovky v jednotné výšce v rámci pldcovhího místa

§chéma pro označování praaovních rríst:

1,1 VyspráVky Vozovek emulzía kárne-] Vem V obci (pracovní místo před vozidlem)

A8

A15

l *§*lvv
Po u končení přací zústane
úsek obousměřně označen

A8 + A17 + E4 do doby
odstíánění volného

kámeniva (min. 24 hodin)

tlkmt

lllllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

E

x
E

I

a§

.9
E
o
€
C
o
(E

o"
o

_c
.(|)

.:
-o
E
o
o_

s
-oo

vožidlo vždy vybavené
minimálně majákem a
světelnou šipkou nebo

světelnou alejí

A15

A8

AA
l-Ňrc,l

přílohažádostiovyjádřeníbestanovenipřechodnéhosvisléhodopravníhoznačeninaúžemíJihomoravského

kraje íVerze 01/2020)

[;tFó--.'

ll
fiIflfflrill
;;Jl

|Ň1



Přehosné d)ptdýníznačky se umísťuji spodním okřajem ýe výšce nejméně 0,6 m

Schéma pro označování pracovních ni§t:

1.2 VyspráVkV VoZovek emu zí a kame rivem mimo obec (pracovní místo za vozidlem)

B 20a

A15

B 2oa

A8

"í---Ť

mm
:oT

@v
@v

Po ukončení píací zústane
úsek qbg!§E]ě!!]Ě označen

A8 + A17 + E4 do doby
odstřanění volného

kámeniva (min. 24 hodin)

t 3km t

B26

.'-t- .]

ilffirilll

'i]

ÍllllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

B26

vozidlo vždy vybavené
mlnimálně mejákem a
světelnoU šipkou nebo

světelnou alejí

v piípadě pracoviště ua

vou idlem doporučeno ve
vhodnÝch připadech
zab€zpéčit placoviště

vozidIem + uzavílkovou

A8

B 20a

A
@

A15

E9

'E

přiloha žádostio vyjádření l: stanovení přechodného svislého dopravního žnačení na ú2emíJihomoravského
kraje (Verze 01/2020)

J
l.í)

i
í§
E

I

í!
.9
E
o

3
P
d
o

.aJ

oo
i
-a-oo

]



Přenosné dÉpřovní zhdčky se umisťují spodhim okrajem ve Výšce nejméně 0,6 m
na! úřovnivozovky v jednotné výšce v rómci prdcovniho misto

s.héma přo označování pía.ovnich nisti

1,2 VyspráVky Vozovek emu zí a karne riVern m]nro obec (pracovní místo před vozidlem)

,,..@l
v
@v

Po uko nčen í prací zůsta ne
úsek g!9!§!]ě!!]ě oznáčen

A8 + A17 + E4 do doby
odstíanění volného

kameniva (min. 24 hodinl

t 3km t
B26

illlllUI
I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

A15

B 20a

A8

B26

vozidlo vždy vybavené
minimálně majákem a
světelnou šipkou nebo

světelnou alejí

A8

B 20a

A
@

A15

E

příloha žádosti o wjádření L: stanovení přechodného svislého dopravního 2načení na územíJihomoravského
kraje (Verze 01/2020)

;]
.n
x
E

:
'E
o
c
o
P
a-
or
-c.oJ

]->1c
o
d

§o
o



.*§lÝ
^á|!tsF" 

AflouErlilo

:1r
ffi
,i]

il

ÍlllltUI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

Schéma pro označování pracovních ríst|

2.1 VyspráVky VoZovek oba

@v
@V

B 20a

A15

8 20a

A7a

v případě, žev ús€ku
u ů§tanou vyfrézované
vÝtlukyje takový úsek

nutné obousmělně označit

Plo zvýlaznění
jednotlivých Výlluků se

PoUžijí - dopřavní kužele
n€bo smělovacídesky

t3kmt

B26
B 20a

Přenosné do..tdvní značky se umísťuií spodním okrdjem ve výšce nejméně 0,6 m
naď úřovníýozovky v jednotné výšce v rámci pracovniho místa

u ži\ čnou směsí mimo obec (!raaovní místo za vozidlem)

B26

V nutných případ€ch
(nepřehledné úseky,

křižovatky, horizont) je
možné snížit rychlost až

na 30 km/h

vozidlo vždy Wbavené
minimálně majákem a
světelnou šipkou n€bo

světelnou alejí

v případě p.acoviště za

vozidlem doporučeno ve
vhodných případech
zabezpeóit pla.oviště

vozidlem + uzavílkovou

A7a

B 2oa

A,
@

v případěfrézováníA 7a
doPlněnooE4v případě
delšího ús€ku iak 500 m

^,
@

A15 E

E

přílohažádostiowjádřenibstanovenípřechodnéhosvisléhodopravníhoznačenínaúzemí]ihomoravského
kraje (ver2e 01/2020)

R
mffi



.,*e
_aNl||" lťoutsnó

§chéma pro ornačování pra.ovních mísl

2,1 VyspráVky vozove k obalovanou živičrru směsíV obci (pracovnímísto za vozidlem)

A7a

A15

íl-§,-lvv
v případě, že v ús€ku
zúrtanou vyflézoVané
výtlukyje takovÝ úsek

nutné obousmělně označit

Přo zvýlaznění
jednotlivých výtluků se

Použijí- doplavní kUž€le
nebo §měřovacídeskY

n
ffi
ii]

il

tllllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

tlkmt

v nutných případech

{nepř€hl€dné úseky,
křižovatkY, horizont) je
možné snížit rychlost až

na 30 km/h

vozidlo vždy vybavené
minimálně majákem a
světelnoU šipkou nebo

světelnou alejí

v piípadě píacoviště za
Ýozidlem dopolUčeno ve

Vhodný.h případe€h

zabezp€čit pra€oviště

vozadlem + uzavílkovou

A
A
lT,š'*l

A15

v případě frézováníA 7a
A 7a doplněno o E4v případě

délšího ús€ku iák 500 m

E

x
í§
E

I

(§

.9
E
o
€
C
o
.§
a-
oE

.oJ

E
_co
a-

§
_o
o

příloha žádostio vyjádřeníte 5tanovení přechodného svislého dopravního značenína ú zem í ] ihomoravského
kraie (Verze 01/2020)

,]l

m



Píenosne d.!ruvní značky se umísťujíspodnim okřdjem ve výšce nejméně 0,6 m
no.' úrcvnívozovky v jednotné ýýšce v rámci pracovniho rnísto

schéma pro označování pracovních níst:

3.1 ostatníběžná údržba součástía pi 'slušenství 
s lnic V obci

A15

A 15 může btýt doplněno E 4 -
maximální délka úseku 1 km

tlkmt
ve vhodných případ€ch

dopolučeno zabezpečit
pla.oviště vozidlem +

užavířkovou tabulí typ ll

ÍllllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

vožidlo / strojvždy
vybavené minimálně
majákem a světelnou

šipkou ňebo světelnou alejí

il

Á,

f*,š*l

A15

E

přílohažádostiovyjádřeníte5tanovenípřechodnéhosvisléhodopravníhoznačenínaúzemílihomoravského

kraje (Verze 01/2020)

Effil
E

F,{

E

l
E
os
C
o

d
ó

_c
.oJ

_o

'coo

o
o

W1



Přenosné dqravní značky se umísťují spodnim okrajem ve výšce nejméně 0,6 m' no. úrovní vozovky v iednotné výŠce v ráfici pracovniho místa

Schéma pro označování pracovních tí,íst:

3.2 ostatní běžná údržbá součá5tí a pi slušenství s lnic mirno obec

B 20a

A15

@v
@

il

tlllltuI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

B26

vozidlo / stroj vždy vybavené
minimálně majákem a

světelnou šipkou nebo
sVětelnou aIejí

B 20a

A 15 může b!ýt doplněno E 4 -
maximálnídélke úseku 3 km

t 3km t

B26

ve vhodných případech
dopolučeno rabelpečit
pracoviště vozidlem +

uzavfukovou tabUlítyp ll

B 20á

E

,E

A
@

A15

B 2oa

E

,E

Příloha žádostio Vyjádřeníte stanovení přechodného sVislého doplavního značení na území]ihomoraVského
kraje (Verze 0V2020)

E
.o
x
E

l
E
o

.-cc
3

o_
ó
E
.oJ

o
Eoo
ť
3
-oo

t



Pienosné d.přovni znočky se umísťují spodním okftjem ve výšce nejňéně 0,6 m
' na! úrcýhívozovky v jednothé výšce v rómcí prdcovního mista

Schéma přo označováni pracovních nísti

4, údržba si ničníVegetace sečenítr.Vních porostů

E13+E4

A15

lll]II
'I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

I

I

I

I

I

I

li u],1q TlEv
A15+E13+E4-maximální

délka úseku 5 km

sEčENí
TRÁVY

t 5km t
Doplavními znáčkamije
vždy označen úsek mezi

vozidIo / stroj vždy vybavené
minimálně majákem a

světelnou šipkou nebo
§větelnou alejí

ve vhodných případech
dopořučeno táberPečit
pracovaště vozidlem +

ulavílkovou tabulítyp lI

A15

E13+E4

A
@
r5kmR

příloha žádosti o vyjádření !e stanovení přechodného svislého dopravního značení na územílihomoravského
kraje (Verze 0V2020)

c
Ln

x
E

:
.!!
E
o
E
c
B
§o
ó

.oJ

o

o
d

E
_oo



@v
B27a

A15

B21 b

Přenosné d)pídvní značky se umísťuji spodhím okrajem ve výšce nejméně 0,6 m
, nďt urovnívo.oýky v jednotné ýýšce ý íóm.i prdcovního mista

Schéma pro označování pracovních níst:

5,1 provádění Vodorovného dopraVní1o 2načení - pohybl]Vé místó

I

T
!

T

T

I

T
I

l.lllll]

l
l

B 21b

A 1,5

B zLa

dopravní kužély (t/ýška lnan,

0,3 m ve vrdá lénosti odpovídajíci
době schnuti

kuželyjsou poné.hány ná místě
do úplného usch nutí proved€né

Plo u ajištění bezpečnéh o
průiezdu Vše.h vozidel bUde
v Plúběhu p lacovní činnosti
plováděno uhn!tí k plavému

oklaiivozovky!|

Při plováděn í vod olovnéh o
dopraVního značení mimo obec

bUde po§tupné snižováni

A,
@

Přiloha žádosti o Vyjádření be stanovení přechodného svislého dopravního 2náčení na ú2emílihomoravského
kraje (Verze 01/2020)



Přeho,né d.pruvní znočky se umísťuií spodním okrujem ve výšce nejméně 0,6 m

., na! úrovnívozovky v iednotné výšce v úmci procovního místo

schéma přo označování pracovnich r íst:

5,2 prováděníVodorovného dopraVní,o žnačeníVobci mí§to s krátkou doboutrVán] pracl

A15

l]l
lllU,

I

I

I

I

I

I

|-
I

:

I

:
I

i-
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

|[|

l̂

doPravní kužely (výška min.0,3m
ve vzdálenosti od povídající d obě

schnutí

kuželyj§ou Ponechány na místě
do úplného usch nutí ploveden é

značení

umí§tění A 15
s ohledem na místo
placoviště (mU5íbÝt
zaiištěna dostatečná

A 15 viditelnost)

Příloha žádosti o Vyjádřeníte stánovení přechodného svislého dopravního značenína územílihomoravského
kraje (Verze 01/2020)



Přenosné dipfuvní znažky se umísťují spodním okrajem ve výšce nejméně 0,6 m
, , nd7 úlovní vozovky v jednotné výšce v róm.i pracovního místa

Schéma pro označování pracovních r ist:

5.3 provádění Vodorovného dopravní ,o značení rnimo obec - mí5to s krátko! dobou trvání prací

@v
B 20á

A15

B 2oa

B26

1 J
mrulil
§§]

U
!

tlllIluI
I

I

I

I

I

|-
I

I

l
I

:
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

r̂

a26

B 20a

doplavní kužely (výška min. 0,3m
ve vzd á lenosti odpovidající d obě

kuželyjsoU ponechány na místě
do úplného uschnutí proveden é

značení

umístění s ohl€dem na
místo pracoviště (musí

bÝttajištěna
dostatečná
vidit€lnost)

Á,

@
Als

E

E

E

'E

B 20a

příloha žádosti o vyjádření be stanoveni přechodného svislého dopravního 2načení na ú2efií]ihomorávského
kraje (verze 01/2020)



Přenosné dlpfuv znočky se umísťují 
'podním 

okdjem ve výšce nejméně 0,6 m
, na! úrovní vozovky v jednotné výšce v rómci pracovniho místo

Schéma pro označování pracovních r íst:

6, omezenínejvyššídovolené rych osl - rnimo obec

B 20a

A15

@v
@

ve vhodhÝch připadech

dopolučeno doplnit
obousměměo B 21a

J:t
/.]

Ll]illilllZ,\
iq§

ÍllllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

B 20a

B26

-n

vožidlo / §troj vždy
vybavené minimálně

majákem a světelnou šipkou
n€bo sVětelnou aleji

Ve vhodných případ€ch

dopoíučeno zaberp€čit
placoviště Vožidlem +

uzávílkovou ta bulí tyP ll

B26

B 20a

A,^* :l
@:1_

přilohažádostiovyjádřenítestanovenípřechodnéhosvisléhodopravníhoznačenínaúzemíJihomoravského

krájé (Verze 01/2020)

t]
flflIfl]ril]



., nal úíovnívozoýky v jednotné výšce v ňmci plocovniho místa

schéma pro označování pracovní.h rrístI

7,1 označení záVady Ve sjí2dnosti - Vý ukY, poškozená krajnice - V obci

,]

8zV

,JIT-úr7Tlv íT úířIl

V

É

E

,E

nlllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l.,
iil

t 2km t

t 2km t

Podle závady ve sjírdnosti
Umístujemé bud'značkU A7a
,,N elovnost vožovky" nebo
značku A28,,Nerpevněná

krajnice",

lestliže seiedná o nerovnosti
v úseku delšim než 500 m,

doplňuje seznačka A 7a n€bo
,načka A28 dodatkovou

tabulkou E 4,,Délk. ú§eko"
s uv€d€ním §kutečné v,dá lenosti.

A ^"A
|l 2km ll E 4 lT 2Třn

A28

E4

PřílohažádostióVyjádření!estanovenipřechodnéhosvisléhodopravníhoznačenínaúzemílihomoravského
kraje (Verze 01/2020)



Přenosné diprovní zndčky se umísťuji spodním okrajem ve výšce nejfiéně 0,6 m
. . nai urovní vozovky ý jednotné výšce v íómci píacovního lkista

schéma pro označování pracovní.h í,íst:

7.2 označení závady ve sjí2dnosti - Vý lUkV, poškozená krajnice mirl1o obec

,]

8zV

F Úl7nv !]

t 2km t

t 2km t

Podle závady ve s|íždnosti
Umísťuieme bud'rnaiku A7a
,,Nerovn ost vorovky" nebo
.naČku A 28,,Nezpevněná

krajni.e",

J€stliže se iedná o nerovno§ti
V ú§eku delším než 500 m,

doplňUje 5e značka A7a nebo
značka A28 dodatkovou

tabulkou E 4,,Délka úseku"
§ uvedením 9kutéčné vzdálenosti,

A ^"A,
E4 íirkmn

FElzTIV

E

tllllluI
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l

l

l.,lllll]

Dle poLohY, velikogti a hloubkY
výtluku btJde postupně

snižoVána rychlost,

A28

E4|T , k,n-il

Příloha žádostio Vyjádřenílé stanoVen í přechodného svislého dopraVního 2načenína ú2emíJihomoraVského
kraje (Verze 0ý2020)


